2023年８月10日
各 位

会社名 Chatwork株式会社
代表者名 代表取締役兼社長

執行役員CEO
山本 正喜

（コード番号：4448 東証グロース）

問い合わせ先 取締役兼執行役員CFO 井上 直樹

ir@chatwork.com

2023年12月期連結業績予想に関するお知らせ

直近の業績動向及び今後の見通しを踏まえ、2023年２月10日に公表いたしました2023年12月期通期業績
予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株あたり当
期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円銭

―

今回修正予想（Ｂ）
6,646

～6,744
0

～77
△606

～△528
△612

～△535
△575

～△498
△14.37

～△12.45

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年12月期）
4,593 △468 △719 △724 △687 △17.33

２．修正の理由

当期の業績予想におきまして、前連結会計年度に続きChatworkセグメントの売上高成長率を最重要の経営目
標とすることが企業価値向上にとって最優先であると考えております。この考え方に基づき、全体売上高は前連

結会計年度比35%以上、Chatworkセグメントで前連結年度比40%以上の成長を目標としつつ、ビジネスチャッ
ト市場の拡大におけるシェア獲得を最重要と考え投資をおこなってまいりました。

2023年12月期第２四半期累計期間においては、Chatwork課金IDの伸長、株式会社ミナジンの連結子会社化
などにより順調に成長を続けております。第３四半期以降は価格改定によるARPUの上昇、子会社含む周辺

サービスの売上拡大などにより、当期の全体売上高は前連結会計年度比44.6〜46.8%、Chatworkセグメント
売上高は同47.8〜50.1%と期初の目標を上回る見通しでございます。

レンジにつきましては価格改定による課金ID数の変動、周辺サービスの売上の変動を想定しております。業績
見通しの詳細は下記の通りでございます。

2022年12月期実績 2023年12月期予想 前年同期比

売上高 4,593 6,646〜 6,744 +44.6％〜 +46.8％

Chatworkセグメント 4,368 6,460〜 6,558 +47.8％〜 +50.1％

売上総利益 3,187 4,186〜 4,291 +31.3％〜 +34.6％

売上総利益率 69.3% 62.9%〜 63.6% -6.4pt〜 -5.7pt

EBITDA △468 0〜 77 −

営業利益 △719 △606〜△528 −

経常利益 △724 △612〜△535 −

親会社株主に帰属する

当期純利益

△687 △575〜△498 −

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上